
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 522, DE 31 DE MAIO DE 2019.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

LEIS

Secretaria Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE) PORTARIAS

LEI N.º 2.111, DE 16 DE MAIO DE 2019.

Dá denominação à rua que indica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE:

Faz saber que a Câmara Municipal de Limoeiro do Norte decretou e ele 
sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica denominada RUA GETÚLIO JEYFFERSON NOGUEI-
RA a via pública localizada no bairro Santa Luzia, nesta cidade, tendo os 
seguintes limites:

Ao NORTE: com a Travessa Dr. Gaspar;
Ao SUL: com a Rua Francisco Nunes Guerreiro;
Ao LESTE: com a Rua Francisco Nunes Guerreiro;
Ao OESTE: com a Rua Luiz Sales Bandeira.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Esta-
do do Ceará, em 16 de maio de 2019.

José Maria Lucena

*** *** ***

LEI N.º 2.112, DE 27 DE MAIO DE 2019.

Autoriza a cessão de uso de imóvel do patrimônio muni-
cipal à Fundação Universidade Estadual do Ceará (FU-
NECE) pelo prazo de 20 (vinte) anos.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE:

Faz saber que a Câmara Municipal de Limoeiro do Norte decretou e ele 
sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1.º Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo a efetuar a cessão, 
pelo prazo de 20 (vinte) anos, à Fundação Universidade Estadual do Ceará o 
imóvel pertencente ao patrimônio municipal situado nesta cidade, na Avenida 
Dom Aureliano Matos, esquina com Rua Camilo Brasiliense, ao qual se refe-
re a transcrição número 10.203, livro 3-P, fls. 05, do Cartório de Imóveis de 
Limoeiro do Norte-CE.

Parágrafo único. A cessionária se compromete a realizar a recuperação 
total do imóvel cedido e o restituirá ao Município findo o vintênio da cessão, 
sem direito a qualquer indenização.

Art. 2.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Esta-
do do Ceará, em 27 de maio de 2019.

José Maria Lucena

PORTARIA N.º 074/2019, DE 16 DE MAIO DE 2019.

Desliga a servidora pública municipal RAIMUNDA 
LIMA MENDES do quadro de pessoal da Prefeitura do 
Município de Limoeiro do Norte-CE, em virtude de con-
cessão do benefício de aposentadoria previdenciária por 
tempo de contribuição e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso 
de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Carta de Concessão de Aposentadoria por Tempo 
de Contribuição emitida pela Previdência Social – NB n.º 190242762-6; e

CONSIDERANDO o pedido formal de aposentadoria juntado ao Proces-
so Administrativo n.º 294/2019,

RESOLVE:

Art. 1º. DESLIGAR do quadro de pessoal da Prefeitura do Município de 
Limoeiro do Norte-CE, por motivo de concessão de aposentadoria, no cargo 
efetivo de MERENDEIRA 40H a Sra. RAIMUNDA LIMA MENDES, lota-
da na Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB), que fora admitido 
em 05.05.1998. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, em 16 de maio de 2019.

José Maria Lucena

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
Objeto: Tomada de Preço nº 2019.2304-002SEINFRA. O Município de Limo-
eiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna público aos interessados 
o resultado do julgamento das Habilitações referente a Tomada de Preço, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONFECÇÃO DE CERCA DE MADEIRA COM ARAME NO MUNICI-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. Ficando Inabilitada a empresa: ATOS 
INCORPORAÇÕES, EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS E SERVI-
ÇOS LTDA – EPP, ficando Habilitada a empresa: BLOCO 3 EMPREENDI-
MENTOS, CONSTRUÇÕES E SERTVIÇOS LTDA – ME, ficando desde já 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 522, de 31 de maio de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

 
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo 

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Maria Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Chefe do Departamento de Tecnologia da  
Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

aberto o prazo de recurso para as mesmas, para maiores informações procurar no endereço da Comissão, 
na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h30min 
às 12h00min, em dias úteis, ou através do site: www.tcm.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios). 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14050001/2019PP-SRP

ABERTURA: 19 de Junho de 2019, às 09h00min. JULGAMENTO: menor preço POR LOTE. OBJE-
TO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS 
E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS MOTOBOMBAS PARA 
ATENDER O SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E BOMBEAMENTO DE ESGOTO DO 
SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE (COM AMPLA PARTI-
CIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP), conforme especificações contidas no TERMO DE 
REFERENCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 
3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 10050001/2019PP

ABERTURA DO CERTAME QUE ESTAVA MARCADA PARA ÀS 09h00min do dia 30 de Maio de 
2019. JULGAMENTO: menor preço POR LOTE. Objeto: AQUISIÇÃO DE ARRUELAS PARA HIDRO-
METROS PARA O SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE DURANTE O EXERCICIO DE 2019, conforme 
especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, 
Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas – Pre-
goeiro.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 522, de 31 de maio de 2019.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

PORTARIA N.º 061/2019, DE 27 DE MAIO DE 2019. A PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADO-
RA – ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: Designar o Vereador Geneziano de Sousa Martins, para 
viajar a cidade de Foz do Iguaçu/PR, onde permanecerá durante os dias 27, 
28, 29 e 30 de maio do corrente ano, representando esta Casa Legislativa na 
cidade de Foz do Iguaçu, PR, afim de participar da  2ª Reunião Ordinária do 
Colegiado Coordenador do Fórum Nacional de Comitês de Bacias Hidrográ-
ficas 2019. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas 
as disposições em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de 
Limoeiro do Norte, em 27 de maio de 2019. ÂNGELA MARIA PEREIRA 
DA SILVA. Presidente da Câmara Municipal. 

Replubicada por incorreções.

PORTARIAS


		2019-05-31T09:35:26-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




